
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

23.05.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 325 
 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Партизанского муниципального района 

 

 

В целях достижения нормативов минимальной обеспеченности 

населения площадью торговых объектов в сельских поселениях 

Партизанского муниципального района, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом  

от  28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 

Администрации Приморского края от 30.12.2010 № 430-па «Об утверждении 

нормативов минимальной  обеспеченности населения площадью торговых 

объектов в Приморском крае», приказом департамента лицензирования и 

торговли Приморского края от 15.12.2015 № 114 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского 

края схем размещения нестационарных торговых объектов», статьями 28, 31 

Устава Партизанского муниципального района, администрация 

Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Партизанского муниципального район. 

 



2 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Партизанского муниципального района от 28.12.2011 № 791 (в редакции           

от  06.02.2013  № 89, от 29.04.2013 № 405). 

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) направить настоящее постановление для официального 

опубликования в газете «Золотая Долина» и разместить на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района.  

4. Управлению экономики администрации Партизанского 

муниципального района (Цицилина) направить утвержденную Схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Партизанского муниципального района в департамент лицензирования                

и торговли Приморского края для размещения на официальном сайте 

департамента лицензирования и торговли Приморского края. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Партизанского муниципального района 

Биктудина C.И. 

 

 

 

Глава Партизанского 

муниципального района             К.К.Щербаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНА 

 

                                                                                                                                                                   постановлением администрации  

                                                                                                                                                        Партизанского муниципального района 

                                                                                                                                            от 23.05.2016 № 325 
 

 

 

СХЕМА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ  

НА ТЕРРИТОРИИ  

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(наименование муниципального образования)  

 

 

N 

п/п  

Адресные ориентиры 

нестационарного 

торгового объекта 

(адрес)  

Вид 

объекта  

Площадь 

земельного 

участка/площадь 

места размещения 

торгового объекта 

 

 

м
2
  

Кадастровый 

(условный) номер 

земельного участка 

(при наличии)  

Площадь 

нестационарного 

торгового объекта 

 

 

 

 

м
2
  

Специализация 

(ассортимент 

реализуемой 

продукции)  

Вид собственности 

земельного участка, 

на котором 

расположен 

нестационарный 

торговый объект  

Период 

разрешения на 

размещение 

нестационарного 

торгового объекта  

Приме

чания  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

1. Сергеевское сельское поселение 

1.1. В 30 метрах на 

запад от здания 

конторы ОАО 

"Сергеевский 

ЛПХ", 

расположенного по 

адресу:  

дом 2А 

ул.Пушкина,  

с.Сергеевка  

киоск 50 - 30 продовольстве

нные товары, 

непродовольст

венные товары 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

не ограничен 

св
о
б

о
д

н
ы

 о
т 

п
р
ав

 

тр
ет

ь
и

х
 л

и
ц

 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2 В 30 метрах  

на юг от  

дома № 1, 

расположенного по 

ул.Центральной,  

х.Ратный,  

киоск 40 - 20 продовольстве

нные товары, 

непродовольст

венные товары 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

не ограничен 

св
о
б

о
д

н
ы

 о
т 

п
р
ав

 

тр
ет

ь
и

х
 л

и
ц

 

1.3 В 35 метрах  на 

северо-запад от 

дома № 7, 

расположенного по 

ул.Нижняя,  

пос.Слинкино 

павильон 150 25:13:010108:73 50 продовольстве

нные товары, 

непродовольст

венные товары 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

до 01.06.2019 

года 

 

1.4 В 155 метрах на 

восток от дома   

№ 17, 

расположенного по 

ул.Лебедева. 

Коробкова 

с.Сергеевка  

киоск 200 25:13:010512:3843 50 продовольстве

нные  товары 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

до 22.05.2017 

года  

 

2. Новицкое сельское поселение 

2.1. Примерно в 95 
метрах на запад от 

сельского дома 
культуры, 

расположенного по  
адресу: 

ул. Партизанская, 
д.20  

 с. Фроловка 

павильон 50 - 36,3 продовольств

енные товары 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

не ограничен 

 

   



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

2.2 Примерно в 40 

метрах на юг от 

магазина, 

расположенного по  

адресу:  

ул.Партизанская, 

д.25 

 с.Фроловка 

киоски  30 - 30 растениево 

дческая 

продукция  

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

не ограничен 

 

   

2.3 Примерно в 40 

метрах на юго-

запад от жилого 

дома № 1, 

расположенного  

по ул.Лазо,  

с.Фроловка 

киоски 40 - 20 растениеводче

ская 

продукция 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена  

не ограничен 

 

 

2.4 Примерно в 15 

метрах на северо-

восток  

от магазина  

расположенного по 

адресу:   

 ул.Лазо, д.18а 

с.Новицкое 

киоски 60 - 60 растениеводче

ская 

продукция  

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

не ограничен 

 

 

2.5 Примерно в 50 

метрах на юго-

запад от жилого 

дома 16, 

расположенного по 

ул. Луговая,  

 с. Новицкое  

киоски 30 - 30 растениеводче

ская 

продукция 

земельный 

участок,  

собственность на 

который не 

разграничена 

не ограничен 

 

 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.6 Примерно в 10 

метрах на запад от 

магазина, 

расположенного по 

адресу:  

ул.Советская, д.1а 

с.Николаевка 

киоски 40 - 30 растениеводче

ская 

продукция, 

продовольстве

нные товары 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

не ограничен 

 

 

3.Золотодолинское сельское поселение 

3.1 Примерно в 15 

метрах по 

направлению на 

юго-восток от 

ориентира (дом), 

расположенного по 

адресу : переулок 

Спортивный, д. 2, 

с.Золотая Долина  

павильон 72  25:13:020314:358 44,8  продукты земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

3.2 дом  71 А, 

 ул.Центральная,  

с.Золотая Долина 

  

 

павильон 

  

35   31  товары 

бытового 

назначения 

 

 

 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

3.3 стр. 6 дом 71 А, 

 ул.Центральная,  

с.Золотая Долина 

 

павильон 

 

70  25:13:020314:357 51 продукты 

 

 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

  



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.4 дом  71 А, 

ул.Центральная  

с.Золотая Долина 

 

павильон 

  

37  25:13:020314:354 35  товары 

бытового 

назначения 

 

 

 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

4.Владимиро – Александровское сельское поселение 

4.1 В 116 метрах по 

направлению 

на юг от дома 49а, 

расположенного 

по 

ул.Комсомольская,  

с.Владимиро - 

Александровское 

павильон 30 25:13:020315:1800 30 непродовольст

венные товары 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

4.2 В 21 метре по 

направлению 

на юго-запад от 

дома 18, 

расположенного  

по ул. 

Комсомольская, 

с. Владимиро - 

Александровское 

павильон 80 25:13:020315:2164 60 детская одежда земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

4.3 В 15 метрах по 
направлению на 
северо-запад от 

дома № 79, 
расположенного 

по ул. 
Комсомольская, 
с. Владимиро - 

Александровское 

киоск 8 25:13:020315:1460 8 газеты и 

журналы 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.4 В 25 метрах по 

направлению 

на северо-запад 

от дома № 25, 

расположенного 

по 

ул.Комсомольская, 

с. Владимиро - 

Александровское 

павильон 66 25:13:020315:1806 66 хлеб и 

хлебобулоч-

ные 

изделия, 

кондитерские 

изделия 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора 
аренда 

земельного 

участка 

 

4.5 В 25 метрах по 

направлению 

на восток-северо-

восток 

от дома № 25 

расположенного 

по  ул.Седова,  

с. Владимиро - 

Александровское 

киоск 24  12 газеты-

журналы 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

4.6 В 14  метрах по 
направлению на 
юго-восток   от 

дома 52, 
расположенного  

по ул.  
Кости Рослого, 
с. Владимиро - 

Александровское 

павильон 60 25:13:020315:1910 60 кондитерские 

изделия 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

4.7 В  12,5 метрах по 
направлению 
на юго-восток 
от дома № 18, 

расположенного 
по ул.Седова, 

с. Владимиро -
Александровское 

павильон 43,22 25:13:020315:1901 43,22 цветы земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка  

 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.8 В 100 метрах по 
направлению 

на северо-восток 
от дома 2, 

расположенного 
по  ул. Рихарда 

Зорге, 
 с. Владимиро – 

Александровское 

передвижн

ая 

АЗС 

30  30 бензин, 

дизельное 

топливо 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

4.9 В 14 метрах по 

направлению на 

юго-запад  

от дома № 18, 

расположенного 

по  ул. 

Комсомольская,  

с. Владимиро – 

Александровское  

павильон 45 25:13:020315:1975 45 газеты-

журналы 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

4.10 В  3  метрах по 
направлению  на 
юг  от дома № 98, 
расположенного 

по    
ул.Партизанская, 
с. Владимиро – 

Александровское 

летнее 

кафе 

100  100 хлебо-

булочные, 

кулинарные  

и 

кондитерские 

изделия. 

земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

5.Екатериновское сельское поселение 

5.1 Примерно в 80 
метрах на север 

от дом № 1, 
расположенного 

по  ул.Щорса,  
с.Екатериновка 

павильон 100 25:12:030210;3085 100 продукты земельный 

участок, 

собственность на 

который не 

разграничена 

на срок 
действия 
договора  
аренда 

земельного 
участка 

 

  



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5.2 Примерно в 10 
метрах на северо-

запад от  
дома № 48, 

расположенного по 
ул.Партизанская,  
с.Екатериновка 

временная 

установка 

магазина 

30 25:13:030210:1237 30 канцтовары земельный 
участок, 

собственность на 
который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора 
аренда 

земельного 

участка 

 

6. Новолитовское сельское поселение 

6.1 В 30 метрах  на 
юго-запад            

от дома № 2, 
расположенного 
по ул.Матросова, 

с.Новолитовск  

лотки, 

палатки, 

автолавки 

150 не имеется 150 сельскохозяйст

венная 

продукция 

земельный 
участок, 

собственность на 
который не 

разграничена 

Не ограничен  

6.2 В 65 метрах по 
направлению на 

юго-запад от  
дома № 6-а, 

расположенного 
по   

ул.Набережная,  
пос. Волчанец 

павильон 280 25:13:030204:14 33 продовольстве

нные товары 

земельный 
участок, 

собственность на 
который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

6.3 В 75 метрах по 
направлению на 
юг от земельного 
участка дома № 4, 
расположенного 

по ул.Шоссейная, 
пос.Волчанец 

павильон 80 25:13:03020

4:1716 

60 продовольстве

нные товары 

земельный 
участок, 

собственность на 
который не 

разграничена 

на срок 

действия 

договора  

аренда 

земельного 

участка 

 

6.4 В 30 метрах на 
северо-запад от 

здания № 1, 
расположенного 

по  ул.Шоссейная, 
пос. Волчанец 

павильон 50 25:13:030204:1792 20 Продовольстве

нные товары 

земельный 
участок 

собственность на 
который не 

разграничена 

Не ограничен  

________________________ 



 


